РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

НОГАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЭРКЕН-ШАХАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

“_30__” ___12_____2015г.                  пос.Эркен-Шахар

№ 110

«Об утверждении перечня муниципальных должностей и должностей

муниципальной службы  администрации Эркен-Шахарского сельского

поселения, после увольнения с которой  на гражданина налагаются ограничения

при заключении им трудового договора и (или) выполнении работы на условиях

гражданско-правового договора»

 В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007   № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации», во исполнение пункта 4

Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по

реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии

коррупции»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень   муниципальных

должностей  и

должностей муниципальной службы администрации Эркен-Шахарского

сельского поселения, при замещении которых на гражданина после

увольнения с муниципальной службы налагаются ограничения при

заключении трудового или гражданско-правового договоров (далее

Перечень должностей).

2. Установить, что гражданин, замещавший муниципальную

должность или

должность муниципальной службы, включенную в Перечень должностей,

в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы:

а) имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях

гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях,

если отдельные функции по муниципальному управлению этими организациями

входили в  должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с

согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов,

которое дается в порядке, установленном Положением о комиссиях по

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных  служащих и

урегулированию конфликта интересов, утвержденным Постановлением главы

администрации Эркен-Шахарского сельского поселения.

б) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых

договоров в случае, предусмотренном подпунктом «а» настоящего пункта,

сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы с

соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.

 3. Постановление Главы администрации Эркен-Шахарского сельского

поселения № 25 от 25.03.2014 г. «Об утверждении перечня должностей

муниципальной службы администрации Эркен-Шахарского сельского поселения,

после увольнения, с которой  на гражданина налагаются ограничения при

заключении им трудового договора и (или) выполнении работы на условиях

гражданско-правового договора» признать утратившим силу.

Глава администрации

Эркен-Шахарского

сельского поселения

М.А.Хапиштов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Эркен-Шахарского сельского поселения

от «__»______2015 № _______

Перечень

муниципальных должностей и должностей муниципальной службы
администрации Эркен-Шахарского сельского поселения, при замещении
которых на гражданина после увольнения с муниципальной службы

налагаются ограничения при заключении трудового или
гражданско-правового договоров

1. Глава Эркен-Шахарского сельского поселения.

2. Заместитель главы администрации Эркен-Шахарского сельского

поселения

3. Начальник отдела-главный бухгалтер администрации Эркен-Шахарского

сельского поселения

3. Главный специалист администрации Эркен-Шахарского сельского

поселения .

4. Ведущий специалист администрации Эркен-Шахарского сельского

поселения

5. Специалист 1 разряда  администрации Эркен-Шахарского сельского

поселения

6. Специалист 2 разряда  администрации Эркен-Шахарского сельского

поселения

7. Специалист 3 разряда  администрации Эркен-Шахарского сельского

поселения